rationi terrae praedictae bona fide absque omni fraude illuc iturum et opitulante deo terram illam pro posse meo liberaturum. Huius voti testes sunt etc. In super promisi me facturum omnia hic subscripta:

2. *Omnia bona, tam Romanae ecclesiae quam aliarum ecclesiarum, quae antecessores nostri, reges vel imperatores, iniuste abstulerunt vel detinuerunt, vel ego abstuli vel iniuste detineo, restituum et ab eis quiete ac pacifice possideri permittam.*

3. *Omnes abusus, quos antecessores mei in ecclesiis habuerunt, ut puta mortuis praelatis bona ipsorum vel ecclesiarum eorum accipiebant, perpetuo relinquam.*

4. *Electiones episcoporum et aliorum praelatorum canonice fieri permittemus, omnia spiritualia pontifici relinquentes.*

5. *Monasteria irregularia inventa, in quantum maiestati imperiali congruit, cum adiutorio domini apostolici, regularibus conventibus, scilicet Cisterciensi, Camaldulensi, Praemonstratensi subiiciemus et operam dabo, ut tam monasterialis quam clericalis ordo ea, qua decet, religione vivat et honestate.*

6. *Advocatos sive patronos ecclesiarum ab exactionibus, angariis et perangariis, in quantum potero, cessare compellam.*

7. *Si omnipotens deus regnum Graecorum mihi vel leviro meo subdiderit, ecclesiam Constantinopolitanam Romanae ecclesiae bona fide et sine fraude faciam fore subiectam.*

8. *Romanae ecclesiae in omnibus et per omnia fidelis et devotus atque filius et defensor semper ero.*

9. *Generalem legem statuam et observari faciam semper et ubique per totum imperium, ut quicumque excommunicatus fuerit a domino apostolico, in banno statim sit imperiali.*

10. *Insuper pro pace et amicitia inter me et dominum apostolicum semper servanda et omnimodo suspicione auferenda, ut ipse semper mihi sit benignissimus pater, et ego ei fidelissimus et optimus filius, filiam meam nepoti eius in coniugium dabo, et alias vel alios de cognatione mea secundum voluntatem suam generi suo copulari faciam.*

11. *De omnibus excessibus meis ad mandatum et voluntatem domini apostolici deo et ecclesiae plene satisfaciam.*

Haec et omnia in praesentia etc., me facturum et observaturum, bona fide et sine omni fraude, iuravi.

anzuerkennen¹⁾. Wie wir später sehen werden, hat Otto IV. niemals daran gedacht, Einschränkung der von den Vögten beanspruchten Rechte, den Erlass eines Reichsgesetzes, nach welchem die vom päpstlichen Kirchenbann Betroffenen ohne Weiteres auch als in der Reichsacht befindlich zu erachten seien, zuzusichern, niemals sich dazu herbeigelassen, mit der Familie des Papstes in irgendwelche verwandtschaftliche Beziehungen zu treten. Philipp dagegen nahm keinen Anstand, auf das Regalienrecht zu verzichten²⁾. In der Urkunde, welche Philipp damals ausstellte, ist nicht nur die Rede von der persönlichen Habe der Prälaten, sondern auch von den Einkünften ihrer Kirchen.